
Ing. arch. Anna Vinklárková, organizace Arnika



„Jdeš proti Pentě, nediv se, 

když se kolem tebe začnou dít divný věci.“



A/ EIADRAMA, nebo KOMEDIE?7aktovka



A/ EIADRAMA, nebo KOMEDIE?7aktovka



A/ EIACO SE MŮŽE STAVĚT?prolog\\



Co se může stavět? – podmínky transformačních území 



Co se může stavět? – podmínky transformačních území 



Co se může stavět? – struktura 



Co se může stavět? – výška 



Co se může stavět? – podíl zastavěné části – kapacita 



A/ EIAEIAakt 1\\















ARCHEOLOGIEintermezzo







ÚZEMNÍ ŘÍZENÍakt 2\\



Najdete tři rozdíly?



14/01/2020



15/1/2020 – 7/2/2020 – 17/4/2020



SMLOUVYakt 3\\



4/5/2020

• 40 % BYDLENÍ V ROZVOJOVÉM ÚZEMÍ 

• URBANISTICKÁ SOUTĚŽ 

• 15 MILIONŮ NA NÁMĚSTÍ

SMLOUVA S PENTOU



HAPPENINGintermezzo 2



MĚSTSKÝ SOUDakt 4\\



1/2/2021 ODKLADNÝ ÚČINEK ŽALOBY



STAVEBNÍ ŘÍZENÍakt 5\\



STAVBA

10/2020 7/2023

22/1/2021

STAVEBNÍ ŘÍZENÍ

22/12/2020

4/12/2020



STAVBA

10/2020 9/2023

22/1/2021

STAVEBNÍ ŘÍZENÍ

22/12/2020

4/12/2020

1/2/2021

ODKLADNÝ ÚČINEK 

ŽALOBY ARNIKY



OMBUDSMANakt 6\\



7/4/2021 ZPRÁVA O ŠETŘENÍ

Ombudsman 

vyzval starostu 

Prahy 1 Petra 

Hejmu a ředitele 

magistrátu 

Martina Kubelku, 

aby mu do 30 dnů 

sdělili, jaké kroky 

učiní k nápravě 

situace.



15/6/2021 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Ombudsman

…o dané otázce 

rozhodne soud…

Nové podklady: 

– dopis starosty Prahy 1 

„podložený“ dopisem 

stavebního úřadu Prahy 1, 

že vše bylo v pořádku… 

– dopis ředitele 

magistrátu „podložený“ 

pokynem z MŽP k jiné věci



ÚSTAVNÍ SOUDakt 4\\



MĚSTSKÝ SOUDakt 4\\



NEJVYŠŠÍ SPRÁVNÍ SOUDakt 7\\



26/2/2024



NÁSTAVBAepilog\\



28/7/2023 KOLAUDACE



9 a 30/8/ – 8/9/ – 18/10/2023 NÁSTAVBA



NÁSTAVBA+41,3 m



NÁSTAVBA

Já se proti 

tomu odvolám! 

(Jenom to pak 

stáhnu.)

starostka Prahy 1 

Terezie Radoměřská



„Jdeš proti Pentě, nediv se, když se 

kolem tebe začnou dít divný věci.“ ROZUZLENÍ?



Praha – město pro život

web: arnika.org/praha

facebook: Praha - město pro život

Instagram: prahamestoproživot

Arnika – Centrum pro podporu občanů
Seifertova 327/85. 130 00 Praha 3
e-mail: cepo@arnika.org
www.arnika.org/cepo
tel. 774 406 825

Ing. arch. Anna Vinklárková
anna.vinklarkova@arnika.org 


